
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 14. 3. 2024 ve Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

1a/1Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatele  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce, a to paní Alenu Bártlovou, referentku pro vnitřní správu Obecního úřadu
Velké Popovice. 

1b/1Z/2024 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a
to paní Ing. Jaroslavu Staňkovou a paní PhDr. Elišku Doležalovou, Ph.D.

1c/1Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje   program zasedání  zastupitelstva  obce  v
následujícím znění: 

 

1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu a schválení programu
2. Složení slibu zastupitele
3. Obecně závazná vyhláška obce Velké Popovice o místním poplatku z pobytu
4. Schválení záměru získání pozemku od UZSVM
5. Změna č. 3 Územního plánu Obce Velké Popovice
6. Rozpočtové opatření č. 1/2024
7. Různé

2/1Z/2024 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává obecně závaznou vyhlášku obce Velké Popovice
č. 1/2024 o místním poplatku z pobytu.

3a/1Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  bezúplatným  převodem  pozemku  parc.
č. 941/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Velké Popovice, ve vlastnictví České
republiky, s nímž je příslušný hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, ve prospěch Obce Velké
Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice, a pověřuje
starostku vyjednáním podmínek smlouvy o bezúplatném převodu tohoto pozemku. 

3b/1Z/2024 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s převodem pozemku parc. č. 643/17, parc.
č. 643/20, parc. č. 643/21, parc. č. 643/23, parc. č. 643/25, parc. č. 643/26, parc. č. 643/28,
parc.  č.  648/25,  vše  v  k.ú.  Velké  Popovice,  ve  vlastnictví  České  republiky,  s  nimiž  je
příslušný hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo
nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2,  ve  prospěch  Obce  Velké  Popovice,  IČ
002  40  966,  se  sídlem Ringhofferova  1,  251  69  Velké  Popovice,  a  pověřuje  starostku
vyjednáním podmínek smlouvy o jejich převodu. 

3c/1Z/2024 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí se se záměrem převodu pozemku parc. č. 96/18,
k.ú. Velké Popovice, ve vlastnictví České republiky, s nímž je příslušný hospodařit Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,
128 00 Praha 2, ve prospěch Obce Velké Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem Ringhofferova 1,
251 69 Velké Popovice, a pověřuje starostku vyjednáním podmínek tohoto převodu pozemku
do vlastnictví obce.

4a/1Z/2024 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje pořízení změny č. 3 Územního plánu Velké
Popovice z vlastního podnětu a jeho obsah podle § 55 a) a 55b) odst. 1 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, který tvoří přílohu
tohoto usnesení, a stanovuje pořizovatelem Městský úřad v Říčanech podle § 6 odst. 1 písm.
c).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

4b/1Z/2024 Zastupitelstvo obce Velké Popovice volí a schvaluje určeného zastupitele z řad zastupitelů
obce  Velké  Popovice  pro  pořízení  změny  č.  3  územního  plánu  velké  Popovice,  a
to  Mgr. Lenku Chalupníčkovou.

4c/1Z/2024 Zastupitelstvo obce Velké Popovice ukládá Mgr. Lence Chalupníčkové zajistit zpracování
návrhu změny č. 3 územního plánu Velké Popovice.

5/1Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  1/2024,  které  je
nedílnou přílohou a součástí tohoto usnesení.

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  bere  na  vědomí  rezignaci  paní  Mgr.  Lenky  Matoušové,  Evy
Bernardové,  Ing.  Jana  Wegera,  Ing.  Jana  Unruha,  Marie  Truhlářové,  Rudolfa  Školníka  a  Bc.  Kamila
Čelikovského na mandát zastupitele obce Velké Popovice. Dále bere na vědomí, že Bc. Jakub Bíba, Josef Brož
a Vladimír Kozák již nejsou občany Velkých Popovic.

Dále  zastupitelstvo  obce Velké  Popovice  bere  na vědomí,  že  mandát  zastupitele  zůstává neobsazen až
do konce volebního období s tím, že zastupitelé budou zasedat v počtu 14 zastupitelů. 

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  bezúplatným převodem pozemku parc.  č.  956/6,  ostatní
plocha,  ostatní  komunikace,  v  k.ú.  Velké  Popovice,  ve  vlastnictví  České  republiky,  s  nímž  je
příslušný hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,
Nové Město, 128 00 Praha 2, ve prospěch Obce Velké Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem Ringhofferova 1,
251 69 Velké Popovice, a pověřuje starostku vyjednáním podmínek smlouvy o bezúplatném převodu tohoto
pozemku. 

Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  převodem pozemku parc.  č.  3769,  k.ú.  Velké  Popovice,
ve  vlastnictví  České  republiky,  s  nímž  je  příslušný  hospodařit  Úřad  pro  zastupování  státu
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, ve prospěch Obce
Velké Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice, a pověřuje starostku
vyjednáním podmínek smlouvy o převodu tohoto pozemku. 

Mgr. Lenka Chalupníčková
starostka  obce


